
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 
 

 

COMUNE DI FRASSINELLO MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE N.41 
 
OGGETTO: 

Esclusione Unità Abitativa dall'applicazione della Legge regionale n. 
3/2010 per l'Edilizia Sociale.           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di maggio alle ore nove e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ANDREONE Federico - Sindaco  Sì 

2. MASSA Bruno - Vice Sindaco  Sì 

3. LUPARIA Angela - Assessore  No 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ANDREONE Federico assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamata la deliberazione  G.C. n. 8 in data 30/01/2019 ad oggetto: “ Esclusione Unità Abitativa 
dall'applicazione della Legge regionale n. 3/2010 per l'Edilizia Sociale., dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva esclusa l’unità abitativa distinta al catasto fabbricati 
al Foglio n. 8, mappale 398, sub. 4, dall’elenco degli immobili destinati all’edilizia residenziale 
pubblica, per destinarla ad uso Ambulatorio Medico; 
 
VISTA la relativa Autorizzazione concessa della Regione Piemonte – Direzione Coesione Sociale 
con determinazione n. 284 del 25/03/2019; 
 
DATO ATTO che tale  Autorizzazione risulta scaduta; 
 
 
VISTO l’avviso di scadenza della suddetta Autorizzazione trasmesso dalla Regione Piemonte con 
nota prot. n. 17225 del 18/04/2024 unitamente alla richiesta di rinnovo; 
 
 
RITENUTO pertanto provvedere a richiedere  alla Regione Piemonte il rinnovo ai sensi  della L.R. 
n. 3/2010 e dell’art. 2, c. 1, lett. D-bis del Regolamento n. 12/R/2011  
 
VISTO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 
 

VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati e del Segretario comunale, 
espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che si inseriscono nella presente 
deliberazione così da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI RICHIEDERE alla Regione Piemonte – Edilizia Sociale - il Rinnovo della Autorizzazione 
alla esclusione dell’unità abitativa distinta al catasto fabbricati al Foglio n. 8, mappale 398, sub. 
4, dall’elenco degli immobili destinati all’edilizia residenziale pubblica, per proseguire la 
destinazione ad uso Ambulatorio Medico, ai sensi ai sensi  della L.R. n. 3/2010 e dell’art. 2, c. 1, 
lett. D-bis del Regolamento n. 12/R/201; 
 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile per l’urgenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i. . 
 
 
 
 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità 

tecnico-

amministrativa 

Favorevole 18/05/2024 
Dott. SCAGLIOTTI 

Pierangelo 
 

Regolarità Resp. 

Tecnico 
Favorevole 18/05/2024 ANDREONE Federico  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to : ANDREONE Federico 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 20/06/2024 al 05/07/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Frassinello M.to, lì 20/06/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to:COLOMBANO Aurelia 

 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 
ai Signori Capi Gruppo consiliari, con nota prot. n. _____________ in data ______________ 
come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

  
Frassinello M.to, lì 20/06/2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to:COLOMBANO Aurelia  
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA  
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 


